П Р О Т О К О Л
от 01.12.2015 № 1
публичных слушаний по проекту
бюджета сельского поселения
на 2016 год и на плановый период
2017-2018 гг. (1 чтение)

Председательствующий – Могильников В.А., глава Щучье-Озерского сельского поселения
Секретарь – Давлятшина Е.К., специалист аппарата управления администрации Щучье-Озерского сельского поселения
Ведущий публичных слушаний – Новикова Н.А., специалист по финансам и экономике администрации Щучье-Озерского сельского поселения.

Присутствовали: 15 чел. (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте бюджета Щучье Озерского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годы (Первое чтение)
          Доклад: Новиковой Н.А. - специалиста по финансам и экономике администрации Щучье-Озерского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: Новикову Н.А.
          Она вкратце рассказала о методике формирования бюджета, ознакомила с основными характеристиками, с доходами и расходами по бюджету, распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
ВЫСТУПИЛИ: 1) Крапивин Е.А.
          Он поинтересовался, почему доходы от имущества падают почти в 2 раза.
2) Новикова Н.А.
          Она ответила, что израсходованы доходы, полученные от нефтяников. Если договоры будут, то планы поднимутся.
3) Мизев А.П.
          Он спросил, какие доходы входят в гос.пошлину.
4) Новикова Н.А.
          Она ответила, что госпошлина взимается за нотариальную деятельность, которой занимаются специалисты администрации.
5) Ермаков М.А.
          Он поинтересовался за счет чего идет содержание и ремонт дорог.
6) Новикова Н.А.
          Она ответила, что содержание и ремонт дорог идет за счет акцизов, потому что они поступают в полном объеме, а доходы бюджета от транспортного налога убрали.

Председательствующий                                                                В.А. Могильников

СПИСОК
лиц, присутствующих на публичных слушаниях
01.12.2015 г. в Щучье-Озерском сельском поселении

1. Могильников В.А.
2. Новикова Н.А.
3. Давлятшина Е.К.
4. Вострецов Ф.А.
5. Крапивин Е.А.
6. Мизев А.П.
7. Шаравьев С.Б.
8. Воробьева Г.Д.
9. Ермаков М.А.
10. Трубицина Л.Н.
11. Крапивина Н.Ш.
12. Акманова Г.М.
13. Зиалтдинова О.А.
14. Жаналиев Ю.К.
15. Пермяков В.А.